2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	14 апреля 2020 года
	г.Благодарный
	№ 333

О внесении изменений в решение Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 года № 46
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 года № 46 «Об управлении образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1) пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования».
2) в положении об управлении образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденном решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 года № 46, подпункт «б» пункта 33 части первой статьи 4 изложить в следующей редакции:

«б) по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан по следующим направлениям:

социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Законом Ставропольского края от 31 декабря 2004 года № 120-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

осуществление функций по назначению и выплате единовременного пособия усыновителям в соответствии с законами Ставропольского края от 15 ноября 2009 года № 77-кз «О размере и порядке назначения единовременного пособия усыновителям», от 13 июня 2013 года № 51-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по назначению и выплате единовременного пособия усыновителям»;

осуществление деятельности по опеке и попечительству в соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Ставропольского края от 28 февраля 2008 года №10-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»;».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Благодарненского городского округа

Ставропольского края

И.А. Ерохин
	Глава

Благодарненского городского округа

Ставропольского края

А.И. Теньков